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CONFIGURACION

PARA PREVENIR LESIONES GRAVES POR FUNCIONAMIENTO ACCIDENTAL:

Aseglrese de que el interruptor/ gatillo de alimentacion esté en la posicion de apagado y desconecte la herramienta de su
toma de corriente antes de realizar cualquier procedimiento de esta seccion.

Nota: Para obtener informacion adicional sobre las piezas enumeradas en las siguientes paginas, consulte el Diagrama de
ensamblaje cerca del final de este manual.

Ensamblaje

Instalar guardia:

1. Deslice las lengtietas del protector (45) en las ranuras a los lados de la
carcasa.

2. Asegurese de que el protector esté alineado correctamente, como se
muestra en la Figura A.

3. Nota: la guardia esta disefiada para instalarse permanentemente. No se
puede quitar ni cambiar de posicion después de la instalacion.

4. Fije el protector a la carcasa con dos tornillos unidireccionales (44).

Carcasa

Guardia (45)
Tornillo °

unidireccional (44) — T

Accesorios disponibles/ Complemento
El uso de cualquier accesorio o complemento puede aumentar el riesgo de lesiones graves.
Los accesorios y complementos no estan disponibles para este producto.
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CONFIG Clo

Mango delantero Interruptor de seguridad  Interruptor

————— Mango

FUNCIONES

Guardia Gancho de cuerda

Cable de alimentacion

Cuchilla

Gatillo e Interruptor de seguridad:

Para aumentar la seguridad, deben usarse juntos para activar el producto. El interruptor de seguridad debe apretarse
primero para permitir que funcione el gatillo. Mantenga sus manos en el mango y el mango delantero en todo momento
durante la operacion. La cuchilla se detendra después de soltar el gatillo.
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MANTENIMIENTO Y SERVICIO

PARA PREVENIR LESIONES GRAVES POR FUNCIONAMIENTO ACCIDENTAL:
Aseglrese de que el interruptor/ gatillo de alimentacion esté en la posicion de apagado y desconecte la herramienta de
su toma de corriente antes de realizar cualquier procedimiento de esta seccion.

PARA PREVENIR LESIONES GRAVES POR FALLA DE LA HERRAMIENTA:

No utilice equipos dafiados. Si se producen ruidos o vibraciones anormales, corrija el problema antes de seguir usandolo.

Limpieza, Mantenimiento y Lubricacion
1. ANTES DE CADA USO, inspeccione el estado general de la herramienta. Comprobar:

o Herrajes sueltos.

o Desalineacion o atascamiento de las piezas moviles, especialmente el ensamblaje de las cuchillas.

o (Cable eléctrico dafiado.

o Piezas agrietadas o rotas.

o Cualquier otra condicién que pueda afectar su funcionamiento seguro.
2. DESPUES DEL USO, limpie las superficies externas del aparato con un pafio limpio y htimedo. Lubrique la cuchilla con
un aceite ligero para maquinas.
3. Las muescas de la cuchilla que interfieren con el movimiento normal de la cuchilla se pueden quitar después de
desconectar el cable de alimentacion con una lima (se vende por separado).
4. Si el cable de alimentacion de este aparato esta dafiado, debe ser reemplazado tnicamente por un técnico de servicio
calificado.
5. No almacene cerca de fertilizantes u otros productos quimicos de jardineria. Pueden acelerar la corrosion, haciendo
que la herramienta no sea segura.
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LISTA DE PARTES Y DIAGRAMA

Parte Descripcion Cant. Parte Descripcion Cant
1 Cable de alimentacion 1 2215 | Eje 1
7 Chagueta do cable 3 22.16 | Tornillo St3.9x16-F-H 20
3 Diente hebilla 0.75 4 23 Tornillo St4.8x18-F-H 2
4| Tomilo Szex14-FH 2 24 | #mandelay 2
5 Placa de sujecion de cables 1 2 Engranaje !
26 Camisa del eje 1
6 Interruptor 1
27 Soporte Hk0709 2
7 Resorte 1
28 Alfiler 5 2
8 Almohadilla deslizante 1 29 Espaciador T
9 Bloque de terminales 1 o Rucda delovas 7
10 Almohadilla de interruptor 2 37 Espaciador 2
1" Interruptor 1 32 Tuerca M6 1
12 Poste de control trasero 1 33 Conjunto de cuchilla 1
13 Resorte del poste de control 1 33.1 Barra superior de la cuchilla 1
14 Carcasa izquierda 1 332 Perno M5x14 5
15 Etiqueta 1 33.3 Placa de prensa 1
16| Tubo termoretractil 95x20 2 334 | Cuchila superior !
7 ‘Alambre infomo 7 33.5 Cuchilla inferior 1
33.6 Manguito de perno 5
171 Alambre blando 1
33.7 Arandela 5
18 Resorte de aimohadilla deslizante 1
33.8 Tuerca M5 5
19 Arandela 5 2 34 Manguito de perno 2
20 Arandela elastica 5 2 35 Arandela 2
21 Zoécalo 4.8X0.8 2 36 Perno M5x30 2
22 Motor 1 37 Envoltura 1
221 Soporte superior del motor 1 38 Perno M5x10 4
222 Portaescobillas de carbon 2 39 Placa inferior 1
223 | Tomillo St2.9x8-C-H 2 40 Tuerca cuadrada M5 4
224 | Brocha de carbon 2 o Carcasa 1
2241 Resorte de escobilla de carbén 2 42 Etigueta !
2242 | Tapa del cepillo 2 4 Barra de remalqus 1
44 Tornillo unidireccional St3.9x14-F-H 2
25 Terminal 2.8X0.8 2 -
45 Guardia 1
226 tat 1
2 Estator 361 | Tomillo St2.9x12-F-H T
24 Comete 807-22 1 46.2 Asa delantera inferior 1
228 Rotor 1 46.3 Interruptor de seguridad 1
229 Tomillo t3.9x60-C-H 2 464 Asa delantera superior 1
2210 | Arandela 4 2 47 Tuerca M5 2
21 Arandela elastica 4 2
2212 Cojinete 608-2Z 1
2213 Soporte inferior del motor 1
2214 Soporte de aluminio 1
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LISTA DE PARTES Y DIAGRAMA INSTRUCCIONES DE OPERACION

22.1 224 2241 2242 Uso del gancho de cuerda
e 1. Se requerira un cable de extension (se vende por separado). Aseglrese de que el cable de extension
sea del tipo para exteriores y que tenga el disefio correcto para aceptar el enchufe de este aparato.

2. Para evitar descargas eléctricas y lesiones personales graves, el cable de
extension debe permanecer asegurado al enchufe de los aparatos.

3. Asegure el cable de extensidn usando el gancho para cable como
se explica a continuacion.
a. Haga un lazo en el cable de extension y presione ese lazo del cable a
través del orificio en el mango.
b. Enganche ese lazo del corddn alrededor del gancho del corddn.
c. Asegurese de soltar el gatillo, luego conecte los extremos del cable.

Operacion general
1. Antes de operar, pongase unas gafas de seguridad aprobadas por ANSI y otros equipos de seguridad, que se venden
por separado.
2. Marque el seto que recortara con estacas y un cordel (se vende por separado). Retire todas las decoraciones,
accesorios de iluminacion y cables del drea. Busque todas las ramas con un didmetro superior a 5/8" y cortelas a la
longitud deseada con tijeras de podar (se venden por separado). Para evitar lesiones graves por descargas eléctricas,
mantenga el cable de alimentacion alejado de setos y dreas de corte. Si el cable de alimentacion se corta o se dafia,
desconéctelo inmediatamente.
3. Cuando el drea esté despejada, sostenga la cuchilla cerca del seto y apriete primero el interruptor de seguridad y luego
el gatillo para poner en marcha la recortadora. Para evitar lesiones graves, mantenga las manos en el mango y el mango
delantero en todo momento durante el funcionamiento. Aviso: evite el contacto con cualquier eslabdn de cadena o cerca
de alambre, ya que pueden dafiar la cuchilla.
4. Quite las capas de material vegetal gradualmente, usando varias pasadas. Esto ayudara a evitar dafiar el seto y
ayudara a evitar cortar accidentalmente ramas gruesas u otros objetos ocultos dentro del seto.
5. Sila podadora se atasca en una rama:

a. Desenchufe el cable de alimentacion.

b. Retire la cuchilla de la rama.

c. Corte larama a la longitud deseada con una podadera (se vende por separado).
Para evitar lesiones graves, espere a que la cuchilla se detenga por completo antes de dejar la recortadora. La cuchilla
seguira moviéndose brevemente, incluso después de que se haya soltado el gatillo.
6. Para evitar accidentes, suelte el gatillo para apagar la recortadora y desenchtifela después de usarla. Limpie y lubrique
la cuchilla con un aceite ligero para maquinas, cubra la cuchilla con la funda y guarde el aparato en un lugar cerrado fuera
del alcance de los nifios.
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